Cuenta Publica 2020

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

2,459,017,632

2,004,982,158
1,992,580,223

15,457,373,801

15,456,274,567
13,711,301,932

3,770,347 1,740,706,372

0 2,849,078

0 0

8,374,661 1,417,185

0 0

256,927 0
454,035,474 1,099,234
0 0

0 0
704,014,477 0
162,915,636 5,800
909,899 0
-413,804,538 1,093,434
0 0

0 0

0 0

16,815,615,094

16,789,420,097
15,045,362,435
1,739,651,256
2,849,078

0

1,557,328

0

0

26,194,997

o]

o]

0

142,301

0

26,052,696

0

0

0

1,100,776,339

671,836,628
658,519,720
4,825,463

0

0

8,234,518

0

256,927
428,939,711
0

0
704,014,477
162,779,135
909,899
-438,763,800
0

0

0

-1,358,241,293

-1,333,145,530
-1,334,060,503
1,055,116

0

0

-140,143

0

0

-25,095,763

0

0

0

-136,501

0

-24,959,262

0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Victor Manuel Teran Arista
Director Divisional de Administracion

Elaboré: Patricio Santos Martinez
Coordinador Departamental de Contabilidad

INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Paginalde1



