Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público:_

Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	2,459,017,632	15,457,373,801	16,815,615,094	1,100,776,339	-1,358,241,293
Activo Circulante	2,004,982,158	15,456,274,567	16,789,420,097	671,836,628	-1,333,145,530
Efectivo y Equivalentes	1,992,580,223	13,711,301,932	15,045,362,435	658,519,720	-1,334,060,503
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,770,347	1,740,706,372	1,739,651,256	4,825,463	1,055,116
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	2,849,078	2,849,078	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	8,374,661	1,417,185	1,557,328	8,234,518	-140,143
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	256,927	0	0	256,927	0
Activo No Circulante	454,035,474	1,099,234	26,194,997	428,939,711	-25,095,763
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	704,014,477	0	0	704,014,477	0
Bienes Muebles	162,915,636	5,800	142,301	162,779,135	-136,501
Activos Intangibles	909,899	0	0	909,899	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-413,804,538	1,093,434	26,052,696	-438,763,800	-24,959,262
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Victor Manuel Teràn Arista Director Divisional de Administración Elaboró: Patricio Santos Martínez Coordinador Departamental de Contabilidad